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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

راز قتل 40ساله کشف شد 

آزمایش دی‌ان‌ای راز قتل زنی را که 40سال پیش قربانی 
سارقی متجاوز شده بود، فاش کرد.

به گزارش همشهری به نقل از فاکس نیوز، سال 1981، پلیس 
دالاس در جریان مرگ مشکوک زنی به نام ویرجینیا وایت در 
خانه‌اش قرار گرفت. مأموران از همان زمان تحقیقات خود را 
آغاز کردند و بررسی‌ کبودی‌های روی گردن این زن نشان ‎داد 
که او قربانی جنایت شده است. بررسی پزشکی قانونی نیز از 
این حکایت داشت که عامل جنایت پس از تعرض به این زن او 
را خفه کرده وبه قتل رسانده است. همچنین تحقیقات نشان 
می‌داد که قاتل پس از جنایت 250دلار از خانه مقتول سرقت 

کرده و متواری شده است.
پلیس تحقیقات خود را برای شناسایی قاتل آغاز کرد اما در 
همه این سال‌ها سرنخی از او به‌دست نیامد و پرونده راکد 
ماند تا اینکه چند‌ماه پیش به درخواست خانواده مقتول، 
تحقیقات درباره این پرونده از سر گرفته شد. بررسی مجدد 
شواهد قدیمی با فناوری جدید دی‌ان‌ای پلیس را به یک 
سارق سابقه‌دار به نام ویلی جونز رساند. او که حالا 83ساله 
است بازداشت شد و در بازجویی‌ها به ارتکاب جنایت اعتراف 
کرد. اکنون ویلی جونز به اتهام قتل بازداشت است و به‌زودی 

محاکمه خواهد شد.

آزادی اشتباه یک قاتل 
آزادی اشتباهی یک 
متهم به قتل به همراه 
زندانیانی که محکومیت 
خود را به پایان رسانده 
بودند، از دیگر اخبار 
حوادث رسانه‌های دنیا 
در روز گذشته بود. به 
گزارش ‌ای‌بی‌سی، هفته 
پیش بعد از اینکه گروهی 
از زندانیان ایالت لوئیزیانا با پایان یافتن دوران محکومیت‌شان 
از زندان آزاد شدند، مقامات زندان دریافتند که به اشتباه یک 
زندانی متهم به قتل را به همراه زندانیان دیگر آزاد کرده‌اند. 
این زندانی کریستوفر دیویس نام داشت که 2سال پیش در 
یک مشاجره، فردی را با شلیک گلوله به قتل رسانده بود. با این 
اطلاعات ماموران پلیس بار دیگر اقدامات لازم برای دستگیری 
او را آغاز کردند و بلافاصله به خانه کریستوفر رفتند تا او را 

دستگیر کنند.
براساس این گزارش، خانواده کریستوفر از آزادی او بی‌اطلاع 
بودند تا اینکه پلیس به‌دنبال او به خانه رفت و در آنجا منتظر 
ماند و وقتی کریستوفر وارد خانه شد، او را بار دیگر دستگیر 
کرد. مقامات نگفته‌اند که چه چیزی باعث شد دیویس به 
اشتباه آزاد شود اما او پس از دستگیری دوباره به زندان 

بازگردانده شد.

آتش‌سوزی گسترده در کارخانه لبنیات

آتش‌سوزی در یک کارخانه تولید لبنیات در جاده قدیم 
کرج خسارت سنگینی برجا گذاشت، اما به هیچ‌کس آسیبی 

نرسید.
به گزارش همشهری، این حادثه ساعت 9:29دیروز 
)سه‌شنبه( اتفاق افتاد و به‌دنبال آن آتش‌نشانان 5ایستگاه 
راهی محل حادثه شدند. سیدجلال ملکی، سخنگوی 
آتش‌نشانی تهران در توضیح این حادثه گفت: به‌دنبال 
اعلام یک مورد آتش‌سوزی انبار کالا در جاده قدیم کرج 
به سازمان آتش‌نشانی‌ بلافاصله آتش‌نشانان به همراه 
خودرو‌های پشتیبانی، بالابر و تانکر آب به محل حادثه 
اعزام و ۳ ایستگاه آتش‌نشانی هم به‌عنوان پشتیبان در 

محل مستقر شدند.
او ادامه داد: محل آتش‌سوزی، انبار نگهداری مواد غذایی 
لبنیاتی به وسعت هزار مترمربع با در و دیوار و سقف‌های 
شیروانی بود که به‌عنوان سردخانه یک کارخانه تولید لبنیات 
استفاده می‌شد و در مجاورت این انبار، مخازن آمونیاک برای 

سردخانه وجود داشت که بسیار خطرناک بود.
سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران گفت: با توجه به 
کاربری سوله در نگهداری مواد لبنیاتی، چیدمان کالا‌ها 
و قفسه‌ها به‌گونه‌ای بود که دسترسی و نفوذ به آن بسیار 
سخت بود. آتش‌نشانان همزمان با برش سقف‌های 
شیروانی و درها از چند نقطه به داخل سوله نفوذ و آتش را 

خاموش کردند.
به‌گفته او، کارشناسان آتش‌نشانی چندین بار برای این 

کارخانه اخطار و دستور ایمنی صادر کرده بودند.

بسته خبری خارجی

آتش‌نشانی

خبر خوب

آموزش

استرداد کلاهبردار میلیاردی

مرد شیاد که با استفاده از اسناد جعلی دست به کلاهبرداری 
میلیاردی زده و به خارج از کشور گریخته بود با تلاش پلیس 

بین‌الملل دستگیر و به کشور بازگردانده شد.
به گزارش همشهری، این متهم با سوءاستفاده از اعتماد چند 
نفر توانسته بود با اسناد جعلی حدود ۴۶میلیارد ریال از آنها 
کلاهبرداری کند. با شکایت مالباختگان، مرد کلاهبردار به 
۱۰سال حبس و پرداخت جزای نقدی محکوم شد، اما او 
به‌صورت غیرقانونی از کشور خارج شد و به یکی از کشورهای 
همسایه فرار کرد. سردار مجید کریمی، رئیس پلیس 
بین‌الملل فراجا با اعلام خبر استرداد این کلاهبردار فراری 
گفت:‌ پلیس بین‌الملل علیه متهم، اعلان قرمز صادر کرد و 
شناسایی این شخص به‌صورت ویژه در کشورهای منطقه در 

دستور کار قرار گرفت.
او ادامه داد: همزمان با اقدامات بین‌المللی برای ردیابی متهم 
در کشورهای احتمالی محل تردد و انعکاس اعلان قرمز صادره 
به مبادی ذی‌ربط، در نهایت متهم از طریق یکی از مرزهای 
زمینی به کشور بازگردانده و برای ادامه روند رسیدگی پرونده، 

تحویل مرجع مربوطه در قوه قضاییه شد.

 لینک‌های آلوده 
راحت‌ترین شگرد کلاهبرداری 

ارسال لینک‌های آلوده برای هک کردن اطلاعات گوشی و 
حساب بانکی مردم، راحت‌ترین و مهم‌ترین شگردی است 
که کلاهبرداران برای خالی کردن حساب طعمه‌هایشان از آن 
استفاده می‌کنند. به گزارش همشهری، رئیس پلیس فتای 
تهران اعلام کرد: کلاهبرداری‌هایی که با ارسال لینک‌های 
آلوده به گوشی موبایل شهروندان صورت می‌گیرد، رتبه اول 

کلاهبردارهای سایبری در تهران را دارند.
سردار داود معظمی‌گودرزی گفت: شهروندان باید دقت کنند 
که راحت‌ترین راهی که مجرمان سایبری می‌توانند از طریق 
آن به اطلاعات گوشی و بانکی آنها دسترسی پیدا کنند، ارسال 
لینک‌های آلوده از طریق پیامک یا شبکه‌های اجتماعی به 
گوشی آنهاست و متأسفانه به‌رغم همه هشدارهای پلیس، 
این نوع کلاهبرداری در صدر کلاهبرداری‌های سایبری در 
پایتخت قرار دارد. وی مهم‌ترین راه گرفتار نشدن در دام این 
کلاهبرداران را بی‌اعتنایی و کلیک نکردن روی لینک‌هایی 
دانست که از طریق شماره‌های ناشناس برای شهروندان ارسال 
می‌شود. رئیس پلیس فتای تهران همچنین فعالسازی فرآیند 
احراز هویت دومرحله‌ای و عدم‌قرائت کدهای ارسال شده به 
گوشی برای تماس‌گیرندگان ناشناس را راهی دیگر برای در 

امان ماندن از دام‌های کلاهبرداران سایبری اعلام کرد.

مرد قمارباز که بر سر یک لپ‌تاپ خانه 
زنی را به آتش کشیده و باعث قتل زن 
40ساله شده بود، بعد از 2ماه فرار 

دستگیر شد.
به گزارش همشهری، ساعت 
۵عصر نوزدهم آذرماه، آپارتمانی در 
خیابان دماوند تهران گرفتار آتش‌ 
شد و آتش‌نشانان پس از مهار آتش 
با جسد زنی۴۰ساله روبه‌رو شدند که 
بر اثر سوختگی و خفگی جان باخته 
بود. همسایه‌ها می‌گفتند که این زن 
خانه‌اش را پاتوقی برای قماربازی 
کرده بود و هر روز افراد زیادی به آنجا 

رفت‌وآمد داشتند. این درحالی بود 
که کارشناسان آتش‌نشانی 
اعلام کردند که آتش‌سوزی 
عمدی بوده و این یعنی زن 

40ساله قربانی جنایتی 
آتشین شده بود. 

کارآگاهان برای 
کشف معمای جنایت 
به تحقیق از شاهدان 

پرداختند. یکی از آنها 
گفت: من از مدت‌ها قبل 
برای قمار به این خانه 
می‌رفتم. روز حادثه هم 
آنجا بودم که فردی به نام 
سامان وارد خانه شد. او 
با صاحبخانه که نفیسه 
نام داشت، بر سر لپ‌تاپ 

او قمار کرد و برنده شد. 

اما نفیسه نمی‌خواست لپ‌تاپش را 
به سامان بدهد و آنها درگیر شدند. 
سامان که عصبانی بود از خانه خارج 
شد، سراغ موتورش رفت و با یک ظرف 
بنزین برگشت. او بنزین را روی نفیسه 
و وسایل خانه‌اش ریخت و آنجا را آتش 
زد. من با دیدن این صحنه از ترس 
جانم فرار کردم تا اینکه بعدا شنیدم 
نفیسه به‌دلیل سوختگی و خفگی 

جان باخته است.

پایان 2ماه فرار 
کارآگاهان جنایی جست‌و‌جو برای 
دستگیری سامان را آغاز کردند. او 
اما محل زندگی‌اش را ترک کرده 
و ناپدید شده بود. بااین‌حال 
تحقیقات کارآگاهان بعد 
از 2ماه نتیجه داد و با 
مخفیگاه  شناسایی 
سامان در پرند، وی در یک 
عملیات ضربتی دستگیر 
شد. او در بازجویی‌ها به 
قتل اعتراف کرد و گفت: 
مدتی بود که برای قمار 
 به خانه نفیسه)مقتول( 
می رفتم و روزحادثه وقتی 
با او درگیر شدم، کنترلم را 
از دست دادم و آنجا را به 
آتش کشیدم. با اعترافات 
متهم وی بازداشت شد و 

تحقیقات ادامه دارد.

جنایت آتشین مرد قمارباز 

محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

حریق خانه عروس و داماد در شب عروسی 
آتش‌سوزی در خانه عروس و داماد در شب عروسی‌شان در مشهد با حضور آتش‌نشانان مهار شد. این حادثه 
حدود ساعت 22 پنجشنبه و زمانی رخ داد که عروس و داماد در مراسم عروسی حضور داشتند. آتش‌نشانان 

که از طریق همسایه‌ها در جریان آتش‌سوزی قرار گرفته بودند با حضور در محل حریق را مهار کردند.

دستگیری عامل تیراندازی در قهوه‌خانه 
رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس پایتخت از دستگیری یکی از اراذل و اوباش که در قهوه‌خانه‌ای در 
محدوده میدان هفت‌تیر تیراندازی کرده بود، خبر داد. به‌گفته سرهنگ سعید راستی، متهم پس از دستگیری 

اعتراف کرد که با انگیزه قدرت‌نمایی و خصومت شخصی دست به تیراندازی با سلاح جنگی زده بود.
رویداد

حادثه

مراحل قضایی رسیدگی به این 2 پرونده همچنان ادامه داشت تا اینکه 
مسئولان قضایی دادگستری بندرعباس تصمیم به ایجاد صلح و سازش 
گرفتند. طرفین پرونده با اینکه از 2 طایفه بودند اما بعضی از آنها با یکدیگر نسبت فامیلی داشتند 
و پیش از این حوادث روابط آنها دوستانه بود. قاضی الهام پوردهقان فراشاه، معاون دادستان مرکز 
استان هرمزگان که پیش از این در پرونده‌های زیادی برای ایجاد صلح و سازش پیشقدم شده بود 
این بار نیز طرفین پرونده را دعوت و شروع به رایزنی با آنها کرد. هرچند آنها ابتدا راضی به صلح 
نمی‌شدند اما با ادامه این جلسات، سرانجام روز دوشنبه، یک روز پیش از جشن مبعث پیامبر )ص(

طرفین سرانجام حاضر به صلح و سازش شدند. در این جلسه اولیای دم 2 پرونده صورتجلسه‌ای را 
که تنظیم شده بود امضا کردند تا بدون هیچ قید و شرطی محکومان به قصاص را ببخشند تا پرونده 
این دو قتل، در شب مبعث با بخشش بسته شود. قاضی پوردهقان درباره روند رسیدگی به این 
پرونده به همشهری می‌گوید: من و همکارانم تلاش زیادی برای ایجاد صلح و سازش در این پرونده 
انجام دادیم. هر 8محکوم اتهام‌شان مشارکت در قتل عمدی بود و اگر این سازش اتفاق نمی‌افتاد 
ممکن بود هر 8نفر قصاص شوند. به همین دلیل با کمک همکارانم حسین سبک‌رو، معاون و کاظم 
شاهرخ‌نیا ،عضو شورای حل اختلاف زندان بندرعباس و لیلا بهرامی از مددکاران تلاش بی‌وقفه‌ای 
برای صلح و سازش در این پرونده انجام دادیم و به لطف خدا و برکت عید مبعث این تلاش‌ها به 
نتیجه رسید. به‌گفته او با وجود بخشش هر 8محکوم به قصاص و نجات آنها از چوبه دار، همگی در 

بازداشت به‌سرمی‌برند و قرار است به لحاظ جنبه عمومی جرم بار دیگر محاکمه شوند.

بخشش 8 محکوم به قصاص در یک روزمکث

وقتی در جریان درگیری بین 2 رفیق صمیمی 
یکی از آنها به قتل رسید، خانواده مقتول به 
تلافی آن یکی از اعضای خانواده قاتل را به 
قتل رساندند تا درگیری طایفه‌ای بین طرفین 
بالا بگیرد. هرچند در این پرونده 8نفر به اتهام 
قتل دستگیر و به قصاص محکوم شدند، اما با 
پادرمیانی مسئولان قضایی به مناسبت عید 
مبعث این پرونده به صلح و سازش منجر شد تا 

8نفر از چوبه دار نجات پیدا کنند.
به‌گزارش همشهری، روز 15شهریور 
سال1400 به بازپرس جنایی بندرعباس خبر 
رسید در جریان یک درگیری در محله شهناز، 
پسر جوانی با ضربات چاقو به قتل رسیده است. 
دقایقی از این حادثه می‌گذشت که تیم بررسی 
صحنه قتل خود را به محل حادثه رساندند 
و تحقیقات در این‌باره آغاز شد. بررسی‌های 
اولیه حاکی از این بود که مقتول قربانی یک 
درگیری دسته‌جمعی شده و چند نفر در قتل 
او نقش دارند. این شواهد نشان می‌داد مقتول با 
عاملان جنایت دوست و فامیل است اما ساعتی 
قبل از حادثه با یکدیگر دچار اختلاف شده‌اند و 
با بالاگرفتن اختلاف کار به زد و خورد کشیده 
و در این بین 4نفر مقتول را با ضربات چاقو 
از پا درآورده‌اند. در این شرایط پیکر مقتول 
به پزشکی قانونی منتقل و تلاش‌ها برای 

دستگیری 4متهم آغاز شد.

اعتراف 4متهم به قتل

مدت زیادی طول نکشید که مأموران پلیس 
4متهم را دستگیر کنند. آنها در همان 

بازجویی‌های اولیه به قتل اعتراف کردند و 
آنطور که شواهد نشان می‌داد هر 4نفر در 
قتل مشارکت داشتند. هرچند مقتول از یک 
طایفه و 4متهم از طایفه دیگری بودند اما 
نسبت فامیلی و از سال‌ها قبل رابطه دوستانه 
و نزدیکی با یکدیگرداشتند. آنها گفتند 

بگومگوهای‌شان برسر مسائل پیش پا افتاده 
باعث اختلاف و درگیری‌شان شده است. در 
این شرایط بود که متهمان در دادگاه کیفری 
یک استان هرمزگان به اتهام مشارکت در قتل 
عمدی محاکمه شدند. در این جلسه اولیای 
دم خواستار قصاص هر 4متهم شدند و ازآنجا 

که شواهد و مدارک ازجمله اعترافات‌شان علیه 
آنها بود، قضات دادگاه هر 4نفر را به قصاص 
محکوم کردند و اولیای دم موظف به پرداخت 

تفاضل دیه شدند.

دومین جنایت

4محکوم به قصاص در زندان شرایط مبهمی 
داشتند و نمی‌دانستند چه سرنوشتی در 
انتظارشان است. از سوی دیگر اولیای دم نیز 
برای اجرای حکم قصاص پافشاری می‌کردند. 
رسیدگی قضایی به این پرونده ادامه داشت 
تا اینکه اوایل امسال جنایت دیگری اتفاق 
افتاد. 4نفر از نزدیکان جوانی که سال1400 
به قتل رسیده بود در تلافی این قتل به برادر 
یکی از محکومان به قصاص حمله کرده و با 
ضربات چاقو او را به قتل رساندند. 4متهم در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن توسط پلیس دستگیر 
شدند. آنها اعتراف کردند که به تلافی قتلی 
که چندسال قبل اتفاق افتاد جان برادر یکی 
از قاتلان را گرفتند. دومین قتل، این پرونده 
را وارد مرحله تازه‌ای کرد. با وجود رسیدگی 
قضایی به پرونده نخستین قتل، نزدیکان 
مقتول دست به اقدامی شتابزده و احساسی 
زده و کار را پیچیده کرده بودند. از سوی 
دیگر این احتمال وجود داشت که زنجیره 
این قتل‌ها ادامه پیدا کند و دوطرف به بهانه 
انتقام‌جویی و تلافی باز هم مرتکب قتل‌های 
دیگری شوند. در این شرایط 4متهم دومین 
قتل که یکی از آنها کمتر از 18سال داشت 
نیز محاکمه شدند و از آنجا که اتهام هر 4نفر 
مشارکت در قتل بود، به قصاص محکوم 
شدند. به این ترتیب شمار محکومان به 
قصاص در پرونده این 2 قتل به 8نفر افزایش 

پیدا کرد.

8نفر که به اتهام 2قتل به قصاص محکوم شده بودند بخشیده شدند 

زندگی دوباره به زندگی دوباره به 88قاتلقاتل

انتظامی

اعضای باندی که با حفر تونل و ایجاد 
یک انشعاب جدید دست به سرقت 
از خط لوله اصلی سوخت در حوالی 

بندرعباس می‌زدند دستگیر شدند.
به گزارش همشهری، مأموران پلیس استان هرمزگان 
که از مدتی قبل طرح ویژه‌ای برای مبارزه با قاچاق 
سوخت و فرآورده‌های نفتی در این استان را آغاز 
کرده‌اند، مدتی قبل به اطلاعاتی از فعالیت یک باند 
بزرگ قاچاق سوخت دست یافتند. بررسی این 
اطلاعات نشان می‌داد که اعضای این باند در بیابان‌های 
تنگ  زاغ از توابع بندرعباس اقدام به حفاری کرده و با 
رسیدن به لوله اصلی انتقال سوخت، انشعابی جدید در 
آن به‌وجود آورده‌اند و دست به سرقت و قاچاق سوخت 
می‌زنند. تحقیقات نشان می‌داد که این افراداز طریق 

ایجاد انشعاب جدید و لوله‌کشی، سوخت را به محلی 
خلوت منتقل و در آنجا در تانکرها بارگیری کرده و با 

انتقال به آب‌های آزاد به فروش می‌رسانند.
به‌گفته سردار علی‌اکبر جاویدان، فرمانده انتظامی 
هرمزگان، مأموران انتظامی شهرستان بندرعباس با 
همکاری مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان پس 
از چند روز کار اطلاعاتی اعضای این باند را شناسایی 

و 7متهم شامل 6مرد و یک زن را دستگیر کردند.
وی افزود: در بررسی‌های بیشتر، مسیر سرقت و 
قاچاق سوخت از سوی این باند نیز شناسایی و با 
حضور مأموران و مسئولان قضایی تمامی لوله‌ها و 
تجهیزات کشف‌شده در محل معدوم شدند. به‌گفته 
فرمانده انتظامی‌هرمزگان ، تحقیقات ازاعضای این 

باند ادامه دارد.

سرقت عجیب از خط لوله سوخت


